In nonnullis etiam non apparet omnino, aut saltem parum,
 Sed intus morbi continentur.

80 Forsitan enim ante liquescent in intimo corde,

Quam fiant insipientibus conspicui.

Lucro apponenda est occulta calamitas.

516-517 Ira autem nudum penitus et manifestum est malum,

Imago prospectans invito corpore.

85 Si tibi quis visus est aliquando hoc captus morbo,

Intelligis plane quod dico, et quod pinget oratio.

Speculum oporteret exhiberi iratis,

Ut illud videntes, saltem violentiæ suæ

Aliquid remitterent, morbi imagine conspecta,

90 Accusatori muto flectentes mentem.

Imo etiam speculum statuit ille ipse, qui tibi est injuriæ auctor,

In quo temetipsum considerabis, si vacat.

Morbus enim quibus idem est, communia etiam sunt symptomata.

Crudelis aspectus, oculi distorti,

95 Crines aprini, et barba madida,

Pallidæ genæ, morticini instar,

Aliorum rubentes, plumbeæ quorundam,

Prout, arbitror, aliquem hoc vel illo colore infecerit

Furibundus et sceleratissimus pictor.

100 Cervix inflata, rotundæ venæ,

Halius sermonem interrumpens, et creber,

Rabiosus anhelitus, fremitus indecorus,

Latae nares, et omnem spirantes injuriam,

Manuumque plausus, et pedum desultationes,

105 Incurva, contorta membra, risus, sudores, labores.

82 Κέρδος δὲ λαθάνουσα, etc. Majorem enim
 ea vitia nobis pudorem afferunt, quæ ab aliis
 agnoscuntur, quam quorum nos soli conscii sumus.

85 Γυμνόν... κακόν. Sic infra, lib. II, sect. I,
 carn. XLV, vers. 47.

89 Χαλῶεν. Coisl. γολῶεν.

91 Ἔστη. Coisl. ἔστῃ. Imo tibi est speculum.
 Ibid. Ὅ σός. Mendose editi σός. Scilicet vult Gre-
 gorius nos ab inimicis nostris documenta capere;

hoc est, ut eorum qui per iram nos contumelia af-
 ficiunt, vultus atque ora intueamur, quo, perspecta
 eorum deformitate, ab ejusmodi deformitate revo-
 ceamur.

92 Εἰ σολήν ἄγοις. Ita legit Billius. Coisl. εἰ
 γολήν. Edit. male ἄγοις.

94 Καὶ θέσεις. Situs, nempe oculatorum.

95 Καὶ γένους. Ita Coisl. Edit. γένος.

100 Ἐγκυλούμεναι. Ita Coisl. Edit. ἀγκυλούμεναι.

METRICA VERSIO.

A In quibusdam pressa sic morbi lnes
 Tenetur, ut non prorsus, aut exstet parum.
 Ac forte citius intimo in cordis sinu
 Liquescet, hominum visibus quam se exserat.
 Occulta porro commoda est calamitas.
 A I ira nudum penitus et clarum est malum,
 Invito imago corpore alte promens.
 Si visus aliquis captus hoc morbo est tibi,
 Quod dico nosti : pingere et nunc hoc libet.
 Prostaret utinam fervidus ira gravi
 Speculum, ut videntes dedecus, probrum et suum,
 Hujuscæ morbi quidpiam hinc remitterent,
 Taciteque carpi flexiles mentes darent.
 Quin hoc statutum est. nempe violator tuus,